Ταμείων, οι εθνικοί και ενωσιακοί κανόνες επιλεξιμότητας και διαχείρισης των οποίων επιτρέπουν την έντα-
ξη επενδυτικών σχεδίων και δικαιούχων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας. Το ύψος του διαθέσιμου 
προϋπολογισμού αναφορικά με τη Δράση Α’ ορίζεται στα πενήντα πέντε εκατομμύρια ευρώ (€55.000.000) Η 
Δράση Α’ θα παραμείνει ανοιχτή μέχρι εξαντλήσεως του διαθέσιμου προϋπολογισμού. Οι δείκτες εκροών που 
αφορούν στη Δράση Α’ είναι οι κάτωθι:

Α.Π.: Πολιτιστικές και δημιουργικές βιομηχανίες - 5.7

ΚΩΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ

[...]

εάν βασίζονται σε πρωτότυπο σενάριο ή αποτελούν διασκευή 
προηγούμενου έργου

120.000,00 ευρώ
ανά παραγόμενο επεισόδιο

5

Μεμονωμένο επεισόδιο ή επεισόδια τηλεοπτικής σειράς από 
δεκαεπτά (17) έως εκατόν πενήντα
(150) επεισόδια για τον Α’ κύκλο και έως εκατόν ογδόντα επτά 
(187) επεισόδια για τον Β’ κύκλο, με περιεχόμενο μυθοπλασία, 
ανεξαρτήτως εάν βασίζονται σε πρωτότυπο σενάριο ή αποτελούν 
διασκευή προηγούμενου έργου

35.000,00 ευρώ ανά 
παραγόμενο επεισόδιο

6
Μεμονωμένο επεισόδιο τηλεοπτικής σειράς με περιεχόμενο 
δημιουργική τεκμηρίωση (ντοκιμαντέρ) και ανώτατο όριο

[...]

της  παραγωγής δεν δύναται να είναι κατώτερος των τετρακοσίων χιλιάδων (400.000,00) ευρώ, ενώ για κινη-
ματογραφική ή τηλεοπτική ταινία με περιεχόμενο δημιουργική τεκμηρίωση (ντοκιμαντέρ), ο συνολικός προ-
ϋπολογισμός της  παραγωγής δεν δύναται να είναι κατώτερος των εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000,00) ευρώ. 

(β) Για κινηματογραφική ή τηλεοπτική ταινία μικρού μήκους ανεξαρτήτως περιεχομένου, ο συνολικός 
προϋπολογισμός της  παραγωγής δεν δύναται να είναι κατώτερος των ενενήντα χιλιάδων (90.000,00) ευρώ. 

(γ) Για επεισόδιο μίνι τηλεοπτικής σειράς έως δεκαέξι (16) επεισόδια με περιεχόμενο μυθοπλασία, ο συ-
νολικός προϋπολογισμός της  παραγωγής δεν δύναται να είναι κατώτερος των διακοσίων σαράντα χιλιάδων 
(240.000,00) ευρώ ανά παραγόμενο επεισόδιο.

(δ) Για επεισόδιο μίνι τηλεοπτικής σειράς με περιεχόμενο μυθοπλασία, με ελάχιστο αριθμό επεισοδίων 
τα δεκαεπτά (17) και ανώτατο όριο επεισοδίων ανά κύκλο όπως ορίζεται στην παρ. 2 του παρόντος άρθρου, 
ο συνολικός προϋπολογισμός της  παραγωγής δεν δύναται να είναι κατώτερος των εβδομήντα χιλιάδων